



208/53/05

Oikeusministeriö

30.5.2006

OIKEUSMINISTERIÖN TILINTARKASTUSKERTOMUS VUODELTA 2005

Valtiontalouden tarkastusvirasto antaa oikeusministeriön tilintarkastuksesta varainhoitovuodelta 2005 tämän tilintarkastuskertomuksen. Tarkastuksen on suorittanut ylitarkastaja, KHT, JHTT Jorma Heikkinen ja sitä on valvonut tarkastuspäällikkö, JHTT Erkki Pitkänen.

Oikeusministeriön palkkajärjestelmän tarkastuksen on suorittanut ylitarkastaja Harri Korpi ja tarkastusta on näiltä osin valvonut tarkastuspäällikkö, CISA Pentti Mykkänen.

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukaisesti ja se on kohdistunut oikeusministeriön tilinpäätökseen, tilinpäätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja tuloksellisuuden laskentatoimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten noudattamiseen.

TILINPÄÄTÖS

Tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perustana olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu olennaisilta osin oikein.

Tilinpäätöslaskelmat on laadittu säännösten mukaisesti.

VALTIONTALOUDEN TARKASTUSVIRASTO

► Postiosoite: PL 1119, 00101 Helsinki ► Käyntiosoite: Annankatu 44, 00100 Helsinki
► Puhelin: (09) 4321 ► Faksi: (09) 432 5820

Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitettävät tiedot on esitetty talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla.

Tilinpäätösanalyysi on esitetty talousarvioasetuksen mukaisesti.

Tuloksellisuuden kuvaus

Toiminnallista tehokkuutta koskevien tietojen sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perustana olevaa laskentatointia on tarkastettu rajatusti. Tarkastus on kohdennettu esitettyjen tietojen oikeellisuuden olennaisuus huomioon ottaen ja se on kohdistunut käräjäoikeuksista ja ulosotosta esitettyihin tietoihin. Toiminnallista tehokkuutta koskevien tietojen riittävyttä on arvioitu kokonaisuutena.

Tuotosta ja laadunhallintaa koskevien tietojen osalta on tarkastettu, onko käräjäoikeuksien ja ulosoton suoritteiden määrästä ja käsittelyajoista esitetty olennaisilta osin oikeat ja riittävät tiedot.

Maksullisesta toiminnasta esitettyjä tietoja voidaan pitää oikeina ja kokonaisuutena riittävinä.

Muina toiminnallista tehokkuutta koskevinä tietoina on käräjäoikeuksien taloudellisuuden osalta esitetty kustannukset varainhoitovuodelta ja vertailuvuodelta ja lisäksi menopohjaiset tiedot sekä tuottavuutta koskevat tiedot varainhoitovuodelta ja kahdelta vertailuvuodelta. Esitettyjä tietoja taloudellisuudesta ei voida vielä pitää oikeina ja riittävinä, koska kustannustiedot tulee esittää varainhoitovuodelta ja kahdelta vertailuvuodelta. Käräjäoikeuksien tuottavuudesta on esitetty oikeat ja riittävät tiedot. Ulosoton taloudellisuuden osalta on esitetty menopohjaiset tiedot ja tuottavuutta koskevat tiedot varainhoitovuodelta ja kahdelta vertailuvuodelta. Taloudellisuudesta esitettyjä tietoja ei voida pitää oikeina ja riittävinä. Ulosoton tuottavuudesta on esitetty oikeat ja riittävät tiedot.

Taloudellisuutta koskevien kustannustietojen puutteiden vuoksi muita toiminnallisesta tehokkuudesta esitettyjä tietoja ei voida kokonaisuutena pitää riittävinä.

Käräjäoikeuksien ja ulosoton suoritteiden määrästä ja käsittelyajoista on esitetty oikeat ja riittävät tiedot.

SISÄINEN VALVONTA

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyysissä ja tarkastettu kirjanpidon ja tuloksellisuuden laskentatoimen tarkastuksen yhteydessä.

Kustannusperusteisten taloudellisuustietojen tuottamiseen ja esittämiseen tilinpäätöksessä on edelleen kiinnitettävä huomiota, jotta toiminnallisesta tehokkuudesta esitettäviä tietoja voidaan kokonaisuutena pitää oikeina ja riittävinä.

Valtion saamiset rikosoikeudellisista seuraamuksista ovat 202,6 milj. euroa, jossa on kasvua 12,9 % edelliseen vuoteen. Järjestelmän raportointia tulee kehittää.

TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN SÄÄNNÖSTEN NOUDATTAMINEN

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu.

Ylijohtaja

Marjatta Kimmonen

Ylitarkastaja, KHT, JHTT Jorma Heikkinen

TIEDOKSI

Valtiontilintarkastajat
Valtiovarainministeriö
Valtiovarain controller –toiminto
Oikeusministeriön kansliapäällikkö
Valtiokonttori